
/
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа№1 р. п. Переяславка
муниципального района имени Лазо Хабаровского края

03.09.2020
О деятельности комиссии
по контролю организации
питания обучающихся

В целях обеспечения обучающихся качественным и безопасным питанием, 

совершенствования организации питания и осуществления ежедневного 

производственного контроля согласно «Санитарно-эпидемиологическим 

требованиям к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях СанПиН 2.4.5.2409-08, от 30 июня 2020 №16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно­

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию законных представителей по контролю организации 

питания обучающихся в составе:

Председатель комиссии: Асаченко Татьяна Анатольевна -  родитель;

- Хуртак Анна Юрьевна -  родитель;

- Семенова Татьяна Сергеевна -  родитель;

- Данилова Елена Сергеевна - родитель;

- Пирогова Елена Григорьевна - родитель;

- Косицина Анна Сергеевна -  родитель.



2. Комиссия имеют право посетить зал приема пищи.

3. Законным представителям обучающихся должна быть предоставлена
возможность:

• наблюдать реализацию блюд и продукции основного 
дополнительного меню;

• наблюдать полноту потребления блюд и продукции основного меню;
• ознакомиться с утвержденным меню основного питания в день 

посещения и утвержденным примерным меню;
• ознакомиться с информацией о реализуемых блюдах и продукции 

основного меню (о стоимости в рублях, фирменном наименовании продукции 
питания с указанием способов приготовления блюд и входящих в них основных 
ингредиентов, их весе (объеме), сведениях о пищевой ценности блюд);

• снять пробу блюда и продукцию основного;
• проверить температуру и вес блюд и продукции основного меню;
• реализовать иные права, предусмотренные законодательством о 

защите прав потребителей.

Директор школы 1'' * 4 Е.А. Черепановашколы

I


